== R TP INTERNACIONAL

Semana 40 (29 setembro a 5 outubro) de 2025

DESTAQUES DA PROGRAMAGCAO: RTP INTERNACIONAL
(EUROPA e AFRICA)

Inteligéncia Portuguesa
O impacto da Inteligéncia Artificial no dia-a-dia

Num mundo cada vez mais moldado pela Inteligéncia Artificial, esta série revela as
mentes que estdo a transformar a ciéncia e a inovagdao em Portugal. Quem s3ao 0s N0ssos
unicornios e as empresas que estdo prestes a atingir este estatuto? O que investigam e
produzem? E de que forma os seus avangos irdo marcar o nosso quotidiano? Guiados
por David Dias, viajamos pelo ecossistema tecnolégico em lingua portuguesa,
explorando em cada episddio uma area distinta de inovacdao e empreendedorismo. Uma

descoberta dos protagonistas do futuro e de como estas ideias estao ja a desenhar a
vida de todos nds.

Domingo, pelas 12h30 (LIS)

INntelicencia

Portugsuesc

Réadio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37
RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL 1849-030 Lisboa - Portugal
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106
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107

14
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14
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BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

ZIG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

271G ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

106

14

06.00
| s
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45

ZIG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

G ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

107

BIOSFERA - 2025

EURODEPUTADOS

14

07.00
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45

BOM DIA PORTUGAL - FIM-DE-
EMANA

BOM DIA PORTUGAL - FIM-DE-
SEMANA

108
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110

14

11

14

112

14

PRAGA DA ALEGRIA

PRAGA DA ALEGRIA

PRAGA DA ALEGRIA

PRAGA DA ALEGRIA

PRAGA DA ALEGRIA

MADEIRA PROFUNDA - (22 SERIE)

EUCARISTIA DOMINICAL

14

09.00
| 15
30
45

110

AQUI PORTUGAL

CCOMEMORAGOES DA REPUBLICA

14

10.00
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45

111

HORA DOS PORTUGUESES - 2025

POR AMOR A TRADICAO - -25
MINUTOS

14

11.00
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RIOS URBANOS

112

DECISAO NACIONAL - 2025

INTELIGENCIA PORTUGUESA - -
TEMPORADA 1 - UNICORNIOS

14

12.00
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30
45

uT

14

na

14

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

HORA DA SORTE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

HORA DA SORTE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

uT

14
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VOZ DO CIDADAO

115

14

BRAGA

BRAGA

BRAGA

TELEFILMES RTP - MARGINAL

TELEFILMES RTP - MARGINAL

EUROPA A PORTA

EUROPA A PORTA

EUROPA A PORTA

EUROPA A PORTA

EUROPA A PORTA

116

14

17

14

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

118

14

PORTUGAL EM DIRECTO

PORTUGAL EM DIRECTO

PORTUGAL EM DIRECTO

PORTUGAL EM DIRECTO

PORTUGAL EM DIRECTO

ESTRELAS AO SABADO

(REP) OUTRAS HISTORIAS

114

TODAS AS PALAVRAS - 2025

14

14.00
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45

EM CASA D'AMALIA

115

14

15.00
| 15
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45

116

14

16.00
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45

119

18

O PRECO CERTO

O PRECO CERTO

0 PRECO CERTO

O PRECO CERTO

O PRECO CERTO

O PRECO CERTO

DOMINGO HA DESGARRADA

117

14

17.00
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14

18.00
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30
45

119

18

19.00
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m

18

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

I

18

20.00
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121

18

FARO

122

18

JOKER

JOKER

PRIMEIRA PESSOA

123

14

0 SOL DA CAPARICA

AESSENCIA - ESSENCIA - 2025

EUROPA A PORTA

ELEICOES AUTARQUICAS 2025 -
DEBATES

JOKER

JOKER

APROVA DOS FACTOS

PALAVRA AOS DIRETORES - 2025

(REP) HORA DOS PORTUGUESES -

TODAS AS PALAVRAS - 2025

FOTOBOX - 2025

ELEICOES AUTARQUICAS 2025 -
DEBATES

JOKER

PARA ALEM DO CEREBRO - -
TRAJETORIA EVOLUTIVA

TASKMASTER

RUA DAS PRETAS COLISEU

THE VOICE PORTUGAL

THE VOICE PORTUGAL

121

18

21.00
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45

122

18

22.00
| 15
30
45

123

(REP) 1000 X CAMILO

(REP) TERRA EUROPA

WORK IN PROGRESS

14

23.00
| 15
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45

124

14

NOTICIAS AS 24

NOTICIAS AS 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

124

14

24.00
| 15
30
45

125

14

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

GRANDIOSA ENCICLOPEDIA DO
LUDOPEDIO

(REP) TRIO DE ATAQUE

125

14

25.00
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45

126

14

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

JOKER

JOKER

ELETRICO

A ESSENCIA - ESSENCIA - 2025

(REP) EURODEPUTADOS

126

127

14

&
&

(REP) POR AMOR A TRADICAO - -
MINUTOS

(REP) PELA ILHA

HORA DE AGIR - RTP 3 -3¢

128

14

(REP) RIOS URBANOS

TUDO £ ECONOMIA

JANELA INDISCRETA - 2025

RUMOS - - HISTORIADORA AURORA
ALMADA E SANTOS

FILHOS DA MADRUGADA

MAR DE LETRAS - XVII SERIE 2025 -
CATARINA SCHWARZ

(REP) MADEIRA PROFUNDA - (22
SERIE)

MUSICOS DA NOSSA TERRA

GENIOS, RAIZES E FRUTOS - RAIZES E

(REP) PRIMEIRA PESSOA

14

26.00
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45

HORA DEAGIR -RTP 3-3¢

127

129

14

VIOLA DE DOIS CORAGOES

(REP) 1000 X CAMILO

TREP] HORA DE AGIR - RTP 3 -3¢

(REP) TERRA EUROPA

SOCIEDADE CIVIL - 2025

SOCIEDADE CIVIL - 2025

SOCIEDADE CIVIL - 2025

SOCIEDADE CIVIL - 2025

(REP) JANELA INDISCRETA - 2025

(REP) BIOSFERA - 2025

14

27.00
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45

(REP) TERRA EUROPA

FOTOBOX - 2025

(REP) 1000 X CAMILO

(REP) DECISAO NACIONAL - 2025

(REP) LINHA DA FRENTE

PALAVRA AOS DIRETORES - 2025

GRANDE ENTREVISTA

AFRIKANDO ANGOLA - - BIE

CCONVERSAS SAUDAVEIS

SOCIEDADE CIVIL - 2025

128

14

28.00
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45

TVITSterios da Viagia - MISTERIOS DA

JOVENS CIENTISTAS DOS ACORES

(REP) HORA DOS PORTUGUESES -

129

14
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